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      Nachstehend unsere meistverkauften Rinnen, diese sind LAGERND:

- zur Entwässerung befahrbarer Flächen. 

- Material: Polypropylen gefüllt mit Talkum, gegen mechanische,

  chemische und thermische Beschädigungen beständig.

- Modul/Stecksystem - wählbarer Anschluß in I-, L-, T- oder X-Form.

Art.

Nr.
Artikel

Länge

mm

Einbau-

maße

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

11040 ER 100 Einlaufrinne A15kN, Rost C-Profil 1000 H144/B139 € 15,83 € 19,00 0 01.04.23

11046 ER 100 Einlaufrinne A15kN, KS-Rost - H60 1000 H60/B137 € 19,17 € 23,00 0 01.04.23

11045 ER100 Einlaufrinne B125kN, Kompositerost

mit 8 rostfreien Schrauben gesichert und 

Kunststoffkante (Zarge)

1000 H148/B143 € 39,17 € 47,00 0 01.04.23

11047 ER100 Einlaufrinne B125kN, verz.MaRo

mit 4 rostfreien Schrauben gesichert und

Kunststoffkante (Zarge)

1000 H145/B139 € 49,17 € 59,00 0 01.04.23

11041 ER 100 Einlaufrinne C250kN, Gussrost 
mit 8 rostfreien Schrauben gesichert

Metallrahmen für Aussteifung der Rinnenkante

1000 H148/B143 € 56,67 € 68,00 0 01.04.23

11042 ER 100 Einlaufrinne D400kN, Gussrost
mit 8 rostfreien Schrauben gesichert

Metallrahmen für Aussteifung der Rinnenkante

1000 H148/B143 € 73,33 € 88,00 0 01.04.23

ZUBEHÖR:

Zubehör ER 100:

11057 ER 100 Einlaufkasten / Servicebox PP

inkl. Gussrost C250 oder D400 

(für Art. 11041 + 11042)

500 H442/B143 € 128,00 € 153,60 12 01.04.23

11070 ER 100 Einlaufkasten / Servicebox PP, B125, 

verz.MaRo   (zu Art. 11047)

500 H442/B143 € 115,00 € 138,00 12 01.04.23

11071 ER 100 Einlaufkasten / Servicebox PP, B125, 

Kompositerost   (zu Art. 11045)

500 H442/B143 € 108,00 € 129,60 12 01.04.23

11058 ER 100 Schmutzfangkorb für Art. Nr. 11057 H442/B144 € 29,90 € 35,88 0 01.04.23

11050 ER 100 Anschl.senkrecht DN 110 € 6,50 € 7,80 12 01.04.23

11051 ER 100 Anschl.waagrecht (Stirnwand) DN 110 € 11,67 € 14,00 12 01.04.23

11053 ER 100 Stirnwand mit Zulauf DN75 € 6,20 € 7,44 0 01.04.23

11054 ER100  Anschlussstück seitlich DN50 € 6,90 € 8,28 0 01.04.23

11055 ER 100 Geruchsverschluß € 15,83 € 19,00 12 01.04.23

11056 ER 100 Stirnwand € 5,00 € 6,00 12 01.04.23

500 verschiedene hochwertige Einlaufrinnen bestellbar: 

A15kN bis E600 Belastungsklasse, NW100-300, Schlitzrinne, Designrinne, Bordsteinrinne, Verzinkt, 

Guss, Edelstahl.

Angebot auf Anfrage!

Belastungsklassen:

7/Einlaufschächte, -gitter, -rinnen und Abläufe

Einlaufrinnen / Entwässerungsrinnen inkl. Rost
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7/Einlaufschächte, -gitter, -rinnen und Abläufe

Zubehör ER 100  Art. 11046/ Höhe 60 mm: 01.04.23

11063 ER 100/H60 Anschl.senkrecht DN 110 € 7,50 € 9,00 12 01.04.23

11062 ER 100/H60 Anschl.waagrecht (Stirnwand) DN 40 € 8,40 € 10,08 12 01.04.23

11061 ER 100/H60 Stirnwand € 4,40 € 5,28 12 01.04.23

11064 ER 100/H60 Anschluß für L/T/X-Form € 11,80 € 14,16 12 01.04.23

Art.

Nr.
Artikel

Länge

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

11100 PP Schlitzrinne, NW100 mm, B125kN, 

Schlitzbreite: 18 mm, Schlitzhöhe 100 mm

Steineinlegetiefe: 100 mm

Gesamthöhe: 200 mm

Lichte Höhe der Rinne: 70 mm

Breite: 130 mm

1000 € 29,00 € 34,80 0 01.04.23

11101 Stirnwand zu PP Schlitzrinne € 4,80 € 5,76 12 01.04.23

11102

Ablaufstutzen DN110 zu PP Schlitzrinne

kann mit 4 Schrauben an der Unterseite der inne 

befestigt werden.

€ 5,90 € 7,08 12 01.04.23

Art.

Nr.
Artikel

Länge

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG

Preis

gültig ab

11037 ER70 Kunststoffrinne PP inkl. Edelstahl 

Lochrost-44, NW70, - begehbar

H 50 x B105, LH 35 mm

Körper grau, Kunsstoff Zarge

1000 € 47,50 € 57,00 0 01.04.23

11038 Stirnwand 2er Pack zu ER70 KS Rinne 

(zu Art. 11037)

€ 5,75 € 6,90 0
01.04.23

9999d Fassaden-/Terrassenentwässerungsrinne V200 

verzinkt, inkl. verzinktem MaRo 30/10

- H 90 x B 201 mm

- begeh- u. Rollstuhlbefahrbar 

- für barrierefreie Verlegung geeignet gem.

   DIN 18040, Teil 1 und 2

weiter Varianten (Preis auf Anfrage):

- auch mit Ablauf erhältlich

- 0,5 m oder 2m Länge

- Höhe 50 oder 70 mm

- in verschiedenen Breiten erhältlich

1000 € 154,00 € 184,80 12 01.04.23

9999e Rinne wie oben (9999d)  in Edelstahl 1000 € 384,00 € 460,80 13 01.04.23

Produktbild

Einlaufrinne inkl. Schlitzaufsatz 

Terrassenrinnen
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7/Einlaufschächte, -gitter, -rinnen und Abläufe

Art.

Nr.
Artikel

L x B

mm

Höhe

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

3495 Garagenschacht 65 lt. 
PE, inklusive PKW-befahrbarem,

verzinktem Rost

540x380 520 € 119,17 € 143,00 0 12.01.23

3501

+

3508

Garagenschacht 125 lt
Gitter und Schacht aus PP

PKW-befahrbar

550x550 550 € 205,00 € 246,00 12 01.04.23

3499 KS Kunststoffschacht 300x300 300 € 35,00 € 42,00 11 01.04.23

3500 KS Kunststoffschacht 400x400 400 € 59,00 € 70,80 11 01.04.23

3501 KS Kunststoffschacht 550x550 550 € 96,00 € 115,20 12 01.04.23

3503 Deckel f. KS befahrbar A15kN 300x300 € 39,00 € 46,80 11 01.04.23

3504 Gitter f. KS befahrbar A15kN 300x300 € 44,00 € 52,80 11 01.04.23

3505 Deckel f. KS befahrbar A15kN 400x400 € 53,00 € 63,60 11 Deckel auch mit 01.04.23

3506 Gitter f. KS befahrbar A15kN 400x400 € 59,00 € 70,80 11 Rahmen erhältlich 01.04.23

3507 Deckel f. KS befahrbar A15kN 550x550 € 99,00 € 118,80 11 01.04.23

3508 Gitter f. KS befahrbar A15kN 550x550 € 109,00 € 130,80 12 01.04.23

- mit Trockengeruchsverschlußkappe

Art.

Nr.
Artikel

L x B

mm

Höhe

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

11007 Hofablauf mit Gussrost und Gussrahmen
- Belastungsklasse B125kN

- Abfluss senkrecht DN 110/160

- 300l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 60m²

- Höhe des Gussrahmens 45mm

250x250 270 € 165,83 € 199,00 12 01.04.23

- mit Trockengeruchsverschlußkappe

Art.

Nr.
Artikel

L x B

mm

Höhe

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

11008 Hofablauf mit Gussrost
- Belastungsklasse B125kN

- Abfluss waagrecht DN 110

- 200l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 60m²

245x245 265-280 € 76,67 € 92,00 11 01.04.23

11009 Hofablauf mit Kunststoffrost
- Belastungsklasse A15kN

- Abfluss waagrecht DN 110

- 200l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 60m²

245x245 265-280 € 60,00 € 72,00 11 01.04.23

Verwendung für Haus, Hof und Garten, verschiedene Rohranschlüsse möglich:

Bruchsicher, leichtes Gewicht, einfacher Einbau

aus Polypropylen, Kl. A15kN, mit rutschfester Oberfläche

BESCHREIBUNG:

- Grundkörper aus UV-stabilisiertem Polypropylen hergestellt

- Gussrahmen hitzebeständig über 90°, für asphaltierte Flächen, z.B. für Hof, Parkplatz, Gehweg, ...

- wahlweise Guss- oder Kunststoffrost

- inkl. Schmutzfangkorb

- inkl. Schmutzfangkorb

BESCHREIBUNG:

- Grundkörper aus UV-stabilisiertem Polypropylen hergestellt

- Hitzebeständigkeit bis 90°, für Pflaster- und Betonflächen, z.B. für Hof, Terrasse, Abstellplatz 

Hofabläufe / Strassenabläufe

Kunststoffschacht - u. Deckel

DAUERTIEFPREIS
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7/Einlaufschächte, -gitter, -rinnen und Abläufe

Art.

Nr.
Artikel

L x B

mm

Höhe

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

11010 Hofablauf mit Gussrost 
- Belastungsklasse B125kN

- Abfluss senkrecht DN 110/160

- 355l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 100m²

245x245 260 € 78,00 € 93,60 11 01.04.23

11011 Hofablauf mit Kunststoffrost
- Belastungsklasse A15kN

- Abfluss senkrecht DN 110/160

- 355l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 100m²

245x245 260 € 58,00 € 69,60 11 01.04.23

11013 Hofablauf mit Kunststoffrost

- Belastungsklasse K3-300kg

- Abfluss waagrecht DN 110

- 160l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 50m²

150x150 180-255 € 24,90 € 29,88 12 01.04.23

11014 Hofablauf mit Gussrost

- Belastungsklasse A15kN

- Abfluss waagrecht DN 110

- 183l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 50m²

150x150 180-255 € 36,00 € 43,20 12 01.04.23

11015 Hofablauf mit Kunststoffrost

- Belastungsklasse K3-300kg

- Abfluss senkrecht DN 110

- 170l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 50m²

150x150 250-310 € 24,90 € 29,88 12 01.04.23

11016 Hofablauf mit Gussrost

- Belastungsklasse A15kN

- Abfluss senkrecht DN 110

- 193l/min.

- für Entwässerungsflächen bis zu 50m²

150x150 250-310 € 36,00 € 43,20 12 01.04.23

Art.

Nr.
Artikel Gewicht Kg

Höhe

mm

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

11020 Bodenteil ohne Schlammraum, mit

KG-Anschluss DN160

85 330 € 35,30 € 42,36 11 01.04.23

11021 Bodenteil mit Schlammraum 86 300 € 29,00 € 34,80 11 01.04.23

11022 Muffenteil mit KG-Anschluss DN160 70 350 € 39,90 € 47,88 11 01.04.23

11023 Schaft 35 200 € 16,80 € 20,16 11 01.04.23

11024 Schaft 50 300 € 18,50 € 22,20 11 01.04.23

11025 Ausgleichsring 20 60 € 15,70 € 18,84 11 01.04.23

11026 Schlitzeimer PVC, kurz 2 250 € 32,00 € 38,40 11 01.04.23

Straßenablauf DN450 Beton, C250 oder D400, mit- oder ohne Schlammfang
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7/Einlaufschächte, -gitter, -rinnen und Abläufe

Art.

Nr.
Artikel Gewicht Kg

Preis/Stk

Netto

Preis/Stk

Brutto
PG Produktbild

Preis

gültig ab

80001 Einlaufgitter mit Rahmen, quadratisch, GG, 

D400, 500x500xH80, LW400x400

26 € 199,00 € 238,80 11 01.04.23

11029 Aufsatz Pultform, 450x450 mm, D400kN 120 € 249,00 € 298,80 11 01.04.23

11030 Aufsatz Rinnenf., 450x450mm, D400kN 120 € 249,00 € 298,80 11 01.04.23

Art.

Nr.
PG Produktbild

z.B. Hofablaufsystem 400 (Baukastensystem) - siehe Kessel Produktkatalog S.72
- Einbautiefe verstellbar

- verschiede Belastungsklassen auswählbar

- wahlweise Rattenschutz, Geruchsverschluss, Schlammfang, Siphon, …

Kessel  Hof- und Straßenabläufe  siehe  Kessel Produktkatalog 
(einen Link finden Sie auf der Übersichtseite Rohrhandel)

Artikel

Pultform

Rinnenform
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